令和３年４月２１日

保護者の皆様

那覇市立安謝小学校

校 長  野原  洋子

                               （公印省略）

児童のお迎えについて（協力依頼）

 陽春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃より，本校教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき感

謝申し上げます。

 新年度がスタートしてから２週間経ちました。子ども達も新しい学年での目

標を持ち，生き生きと活動に取り組んでいるところです。

さて，沖縄県に台風２号が接近しており今後の動きが気になるところです。台

風情報に十分ご留意ください。本校では，児童の登校後に暴風警報が発令した場

合や大雨警報等の発令など，緊急の場合には保護者の方に児童のお迎えをお願

いすることがございます。その際には，下記の点にご留意いただき，子ども達の

安心・安全が確保できるようにご協力くださいますようお願いいたします。

                 記

１ 登校後，暴風警報等が発令された場合のお迎えなど，緊急の連絡は「すぐメ

ール」で行います。すぐメールの登録がまだの方は早めにお願いします。

  ＊登録がうまくできない場合は教頭または PTA事務（上原）までご相談ください。

２ 正門周辺の道路は道幅が大変狭いため，車で児童のお迎えに来られた場合

は学校周辺が渋滞となり，下校時の子ども達が大変危険です。また，近隣住

民の皆様へもご迷惑をおかけしますので，車でのお迎えはご遠慮ください。

３ 年度当初に配布しました「年度当初の確認」にも記載しておりますが，校内

への車やバイクの乗り入れ，駐車はできません。また，近隣への違法駐車も

ご遠慮ください。

 裏面に本校の「暴風警報発令及び解除時における対応」を掲載しておりますのでご

確認ください。